[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на пассажирские перевозки на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на пассажирские перевозки на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования» следующие изменения:
1) часть 1(1) изложить в следующей редакции:

«1(1). Установить стоимость проездного билета на проезд на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования в Петропавловск-Камчатском городском округе и Елизовском городском поселении  в размере 1 005 рублей.»;

2) в пункте 2 таблицы приложения 1 цифры «23» заменить цифрами «25».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 июля 2018 года.

Губернатор Камчатского края

                         В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	Министр финансов

Камчатского края
	С.Г. Филатов

	Министр экономического
развития и торговли
Камчатского края
	Д.А. Коростелев

	И.о. Руководителя Региональной

службы по  тарифам и ценам

Камчатского края
	И.В. Лагуткина

	Министр транспорта и дорожного

	строительства Камчатского края
	В.В. Каюмов

	Министр социального развития

и труда Камчатского края
	И.Э. Койрович

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	 С.Н. Гудин

Исп.

Марина Викентьевна Терещенко
Тел. 8 (4152) 20-11-13

«Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на пассажирские перевозки на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования»

Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на пассажирские перевозки на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования» разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» с учетом требований Методики формирования тарифов на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в городском и пригородном сообщении на территории Камчатского края, утвержденной приказом Министерства экономического развития Камчатского края от 30.12.2008 № 42.

Расчетные материалы по формированию тарифов на перевозку пассажиров на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования на территории Елизовского городского поселения предоставлены ИП Тимофеевым А.В. и ИП Резником А.В., осуществляющих деятельность на основании договора простого товарищества от 22.05.2017 и муниципального контракта от 01.06.2017 № 3.

По результатам экспертизы расчетных материалов, расчетная стоимость на перевозку одного пассажира на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования на территории Елизовского городского поселения составляет 25,06 рублей.

Предельные (максимальные) тарифы на пассажирские перевозки на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования для Елизовского городского поселения не пересматривались с 2015 года.

Учитывая, что необходимость изменения тарифа обусловлена объективными изменениями условий деятельности перевозчиков, в том числе, возросшими эксплуатационными расходами, Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края предлагает к утверждению предельный (максимальный) тариф на пассажирские перевозки на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования на территории Елизовского городского поселения в размере 25 рублей за одну поездку.

Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» сумма субсидий, для осуществления  государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения для Елизовского муниципального района на 2018 год составляет 23 673,00 тыс. руб. Принятие данного постановления по данным администрации Елизовского муниципального района потребует дополнительных бюджетных средств в размере 1 137,025 тыс. рублей.

Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013
№ 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления был размещен 18 мая 2018 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 29 мая 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы.